

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: بیش از ۱۵ هزار متقاضی برای دریافت تسهیلات کرونا در فارس ثبت‌نام کرده‌اند که تاکنون ۲۶۸ پرونده با اعتباری بیش از ۳۳ میلیارد ریال پرداخت شده است.

به گزارش خبرنگار تسنیم از شیراز، سهراب مختاری در جلسه شورای اشتغال استان فارس با بیان اینکه فارس پیش‌تر از سایر استان‌ها تسهیلات کرونا را به کارگران بوده است، اظهار داشت: بیش از ۱۵ هزار متقاضی برای دریافت تسهیلات کرونا ثبت‌نام کرده‌اند که تاکنون ۲۶۸ پرونده با اعتباری بیش از ۳۳ میلیارد ریال پرداخت شده است.

**۳۳ میلیارد ریال تسهیلات کرونا در استان فارس پرداخت شد**

وی با بیان اینکه سهم بانک‌های فارس در پرداخت تسهیلات کرونا بیش از ۲۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال تخمین زده شده است، گفت: بیش از ۸۰ هزار متقاضی در استان فارس در سامانه تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند که دستگاه‌های اجرایی هنوز به ۶۸۷ پرونده پاسخ نهایی ارائه نکرده‌اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس وضعیت شهرستان‌های شیراز، مرودشت، آباده، کازرون و داراب را در پرداخت تسهیلات کرونا خوب ارزیابی و تأکید کرد که سایر شهرستان‌ها نیز باید نسبت به پرداخت این تسهیلات سریع‌تر اقدام کنند.

**از هر دری کلامی**

**کرونا؛ بهترین فرصت برای آغاز زندگی مشترک بدون مراسم دست‌وپا گیر**



معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به کاهش میزان ازدواج جوانان در کشور به دنبال شیوع کرونا، به جوانان پیشنهاد کرد با استفاده از این فرصت زندگی مشترک خود را بدون مراسم غیرضروری و دست‌وپاگیر شروع کنند.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به کاهش میزان ازدواج جوانان در کشور به دنبال شیوع کرونا، به جوانان پیشنهاد کرد با استفاده از این فرصت زندگی مشترک خود را بدون مراسم غیرضروری و دست‌وپاگیر شروع کنند.

محکم و جدی به ازدواج فکر کنند. اتفاقاً الآن همزمان با شیوع کرونا بهترین فرصت برای ازدواج است، چرا که این وضعیت باعث می‌شود خیلی راحت از مراسم و ریخت‌پاش‌های غیرضروری اما پرهزینه عروسی گذر کنند. پذیرش این موضوع به لحاظ فرهنگی نیز در کشور به وجود آمده است. به همین دلیل جوانان در وضعیت اقتصادی کنونی می‌توانند این سنت‌های غیرضروری مانند برگزاری مراسم‌های پرهزینه را کنار بگذارند و این مبلغ را صرف زندگی مشترک خود کنند.

موضوع مولید هستیم. وی در ادامه تصریح کرد: اتفاقاً در این شرایط به همه جوانانی که قصد ازدواج دارند، پیشنهاد می‌کنم تا

**مدارس حق اختیار استفاده از لباس فرم سال گذشته را برای دانش‌آموزان رعایت کنند**

انجمن اولیاء و مربیان اعلام کرد: مدارس حق اختیار و تمایل در استفاده از لباس فرم سال تحصیلی گذشته را برای والدین رعایت کنند.

به گزارش ایسنا، انجمن اولیاء و مربیان در پاسخ به نامه اداره کل آموزش و پرورش یکی از استان‌ها در مورد لباس فرم دانش‌آموزان برای سال تحصیلی آینده گفت که مدارس حق اختیار و تمایل در استفاده از لباس فرم سال تحصیلی گذشته را برای والدین رعایت و از تحمیل خرید و تهیه لباس فرم جدید به اولیاء خودداری کنند.

در متن این نامه آمده است: با توجه به درخواست اولیاء در مورد مشکلات اقتصادی ناشی از بیماری کرونا و

**آیا کرونا از طریق سرویس بهداشتی مشترک منتقل می‌شود؟**

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ضمن تأکید بر آلوده بودن ترشحات رانستا بهتر است از سرویس فرنگی دربار استفاده از سرویس بهداشتی مشترک فرد آلوده با سایر افراد هشدار داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سارا سالاریان - فوق تخصص مراقبت‌های ویژه در پاسخ به برخی ابهامات مبنی بر آلوده بودن مدفوع فرد مبتلا به کرونا، اظهار کرد: تمام ترشحات فرد آلوده، از جمله مدفوع، می‌تواند ناقل ویروس کووید-۱۹ باشد.

وی ادامه داد: توصیه می‌شود زمانی که تست PCR فردی مثبت شد یا شک دارد که

**معاون استاندار فارس: ۸۰ هزار میلیارد پروژه در فارس ناتمام مانده است**



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: در استان فارس بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان پروژه وجود دارد که ناتمام مانده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمود رضایی کوچی در شورای ترافیک استان بیان کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته در استان فارس شاهد وجود ۸۰ هزار میلیارد تومان پروژه‌های مغفور مانده هستیم که از این میزان پروژه در استان فارس بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در حوزه راه و شهرسازی قرار دارد.

او اظهار کرد: بر اساس مصوبه‌های ریاست جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه داده اجازه آزادسازی ۳۰ هزار میلیارد تومن وجه نقد در خصوص راه‌اندازی پروژه‌های مختلف در سراسر کشور که شامل پروژه‌های حمل و نقل و آزادراه و سایر بخش‌های حوزه حمل و نقل است فراهم گشته است.

رضایی متذکر شد: تنها کرونا عاملی برای کاهش میزان تصادفات در استان فارس نبوده بلکه اقداماتی که دستگاه‌های اجرایی و متولی در بخش راه و حمل و نقل داشته‌اند موجب شده تا میزان تصادفات در استان فارس نسبت به مدت مشابه سال تا کاهش چشمگیری داشته باشد این در حالی است که بررسی روند میزان تصادفات جاده‌ای را دارا می‌باشند بیشترین تصادفات جاده‌ای است که فارس از آنها نسبت به خرید سوخت اقدام می‌کند البته با بررسی‌های صورت گرفته طی سال ۸۸ بیش از ۱۸۰۰ نفر در جاده‌های استان جان باخته‌اند که این آمارها در سال ۹۹ به ۹۴۰ نفر تقلیل یافته است.

**شهردار شیراز: حمل و نقل عمومی شیراز بازگشایی می‌شود**

شهردار شیراز گفت: با توجه به تأییراتی که کرونا در جامعه گذاشته و کسب و کارهای مختلفی را دچار مشکل کرده مجبور به بازگشایی سیستم حمل و نقل شهری هستیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، حیدر اسکندر پور در صحن علنی این شورا بیان کرد: کرونا باعث شده تا کسب و کارهای مختلفی از این موضوع دچار لطمه شوند و این لطمه طیف بسیار زیادی از مردم را شامل شده است.

وی اضافه کرد: شرایط کرونا در استان فارس در حال گسترش است و این موضوع خطرات بیشتری را شامل مردم استان و شهر شیراز می‌کند از سویی حمل و نقل شهر یکی از عواملی است که باعث شده تا کرونا سرعت بیشتری داشته باشد اما تعطیلی این سرویس نیز موجب شده تا بسیاری از مردم با مشکلات حمل و نقلی مواجه شود.

شهردار شیراز ادامه داد: در راستای کاهش مشکلات مردم در تلاش هستیم تا با بازگشت سیستم حمل و نقل شهری نقشی در این موضوع داشته باشیم البته در بازگشایی مجدد سیستم حمل و نقل شهری مسائل بهداشتی باید مورد توجه همگان بوده تا کمترین آسیب به جامعه وارد شود.

به گفته شهردار شیراز تعطیلی حمل و نقل عمومی باعث شده

شهردار شیراز گفت: با توجه به تأییراتی که کرونا در جامعه گذاشته و کسب و کارهای مختلفی را دچار مشکل کرده مجبور به بازگشایی سیستم حمل و نقل شهری هستیم.

**انسداد ۲۳۶ حلقه چاه غیرمجاز در فارس**



کریمی مزیدی افزود: گشت زنی گروه‌های گشت و بازرسی آب منطقه‌ای فارس به‌صورت شبانه روزی ادامه دارد که با مشاهده هرگونه حفاری یا فعال کردن چاه غیرمجاز عملیات پر و مسلوب‌المنفعه کردن چاه را با هماهنگی دستگاه قضایی و همکاری نیروی انتظامی انجام می‌دهند.

معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای فارس ابراز کرد: در تیرماه امسال تاکنون ۳۹ حلقه چاه غیرمجاز در نقاط مختلف استان شناسایی، پر و مسلوب‌المنفعه شده‌اند که در این چند عملیات ادوات حفاری و ماشین‌آلات متخلفان نیز توقیف شده است.

مسئله کیفیت منابع آب مهمتر از کمیت آن است حمیدرضا دهقانی مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره آب منطقه‌ای فارس نیز گفت: کیفیت آب اهمیتی به مراتب بالاتر از کمیت آن دارد و با کوچکترین بی‌دقتی در حفظ کیفیت، منابع آبی استان به خطر می‌افتد.

او گفت: بحث اصلی حفاظت کیفی آب استان بر عهده اداره محیط‌زیست است اما شرکت آب منطقه‌ای فارس وظایفی را در این راستا برای خود تعریف کرده است که با شناسایی منابعی که آب‌های زیرزمینی استان را دچار مخاطره می‌کند و معرفی این منابع آلاینده به اداره محیط‌زیست این وظیفه را به انجام می‌رسانیم.

دهقانی گفت: دو چالش آلاینده‌های کیفیت آب در تفرجگاه سپیدان و در پالایشگاه نفت شیراز و پایانه نفتی شهید تندگویان را شناسایی نموده‌ایم که حتماً می‌بایست در این کارگروه بررسی شده و در جهت رفع این آلاینده‌ها اقدام شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس در این جلسه خواستار توجه و رسیدگی فرمانداری سپیدان به این مسئله شد.

محمود رضایی کوچی اظهار کرد: واحدهای گردشگری بدون مجوز در محدوده چله گاه می‌بایست مجوزدار یا تعطیل شوند. دریافت مجوز از سوی این مراکز و رعایت دستورالعمل‌های محیط‌زیست و میراث فرهنگی می‌تواند به کاهش آلاینده‌ها ناشی از فعالیت این مراکز کمک کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس همچنین تسریع در روند ساخت تصفیه‌خانه فاضلاب سپیدان را نیز خواستار شد.

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

**یادداشت روز**

**کرونا؛ بهترین فرصت برای آغاز زندگی مشترک بدون مراسم دست‌وپا گیر**

به‌تدریج و به مرور زمان، باورهای رایج بر مبنای نادرست و گره‌زننده به بخش‌هایی از زندگی، به‌وجود آورده‌ایم و دشواری‌های خودساخته و پرداخته‌ای را به دیگران تحمیل کرده‌ایم.

ازجمله این‌گونه باورهای بی‌پایه، انجام مراسم سنگین و گاهی نیز سهمگین عروسی است که جز هزینه‌های سرسام‌آور و سختی‌های ناروا پیامدی نداشته و ندارد. مراسمی که می‌تواند با تغییر دیدگاه‌های غلط، به ایجاد شور، نشاط و شادی بدون حاشیه و زائده منجر شود و نویددهنده‌ای برای شروع یک زندگی ساده اما پرخبر و برکت باشد.

اشاره معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان به شیوع ویروس مرموز کرونا و ممنوعیت برپایی مراسم است که با دورهمی‌های غیرلازم همراه می‌شود و شمار بالایی از شرکت‌کنندگان در آن‌ها را مبتلا می‌کند و به گسترده‌گی زنجیره انتقال بیماری و همه‌گیری آن می‌انجامد؛ اما برخی که هنوز

**اخلالگران پخش فرآورده‌های نفتی در فارس محکوم شدند**



رئیس کل دادگستری استان فارس از صدور احکام قطعی محکومیت مدیران سابق شرکت پخش فرآورده‌های نفتی مرودشت خبر داد و گفت: این احکام برای سه متهم این پرونده شامل دو نفر از مدیران سابق این مجموعه و یک نفر دلال که زمینه حیف و میل اموال عمومی و اخلال در نظام اقتصادی را فراهم کرده بودند صادر شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی در توضیح این پرونده قضایی گفت: پس از دستگیری متهمان در سال ۹۸ و طی شدن مراحل تحقیق در دادسرا و صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم مفسدان و اخلالگران نظام اقتصادی کشور منتقل در دادگاه انقلاب اسلامی شیراز ارجاع شد که پس از برگزاری سه جلسه رسیدگی متهمان پرونده جمعاً به ۲۰ سال حبس محکوم شدند.

رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه در این پرونده محسن کمالی فرزند غلامرضا با افراد دیگری به نام‌های علی خادمیان فرزند محمدعلی و رضا چنگیزی فرزند حسن اقدام به اخذ رشوه از کوره داران و رانندگان کرده بودند بیان داشت: بر اساس حکم صادره علی خادمیان یکی از مسئولان سابق شرکت پخش فرآورده‌های نفتی مرودشت به هفت سال حبس تعزیری و جای نقدی به مبلغ ۳۰۸ میلیارد و ۹۱۹ میلیون ریال و انضفال دائم از خدمات دولتی و به بیت‌المال ضرر زدن.